
 

 

KRAJSKÝ SOUD V HRADCI KRÁLOVÉ 
Československé armády 218, 502 08  Hradec Králové 

tel.: 49 80 16 111, fax: 495 514 021, e-mail: podatelna@ksoud.hrk.justice.cz,  
 ID datové schránky: ep7abae 

 
________________________________________________________________________________________________________ 
 
 
V odpovědi uveďte                                                                               
toto jednací číslo:  6T 1/2002-1039 

 
V Hradci Králové dne 09.02.2015 

Mgr. Robert Cholenský, Ph.D. 
Bolzanova 461/5 
618 00 Brno 
 
Věc: žádost o součinnost k případu odsouzeného Vlastimila Pechance 
 

V dané věci 6T 1/2002 – odst. Vlastimil Pechanec se na Krajský soud v Hradci Králové 
obrátil přípisem RNDr. Daniel Vaněk, Ph.D. na základě objednávky pana Tomáše Peciny, jehož 
jste zmocnil k objednávce znaleckého posudku z oboru forenzní biologie a genetiky pro účely 
přípravy návrhu na povolení obnovy trestního řízení. 

 
RNDr. Daniel Vaněk, Ph.D. za tímto účelem žádal o vydání nože, který je jako příloha 

spisu a zároveň o vydání rozhodnutí, aby OKTE Hradec Králové mu předalo, jak znalci 
nespotřebované stopy a vzorky izolované DNA k tomuto případu, které specifikoval. 
Jmenovanému bylo sděleno, že vydání výše uvedených věci není v současné době možné. Ve 
věci totiž nebyl podán návrh na povolení obnovy ve smyslu § 280 a násl. tr. řádu. Až po podání 
návrhu na povolení obnovy, lze pak provádět potřebná šetření, či zajištění důkazního materiálu 
(viz. §282 odst. 1,2 tr. řádu). Mezi tyto úkony patří i opatřování znaleckých posudků. 

 
 

 
S pozdravem 

JUDr. Luboš Sovák, v.r. 
Předseda senátu 

 
Za správnost: 
Bc. Pavlína Nováková, DiS.  
 
 

 

 

Doručeno dne: 9. 2. 2015


		2015-02-09T08:27:47+0100
	Pavlína Nováková




